



DZ.342.26.1.2018

Łódź, 29 czerwca 2018 r.

**Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu**

Dotyczy: „*Budowa obwodnicy miejscowości Kurzeszyn w ciągu drogi wojewódzkiej nr 707*”

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) oraz pkt 12 *Instrukcji dla Wykonawców* zamieszczonej w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), dotyczącej w/w postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego Województwo Łódzkie – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi, niniejszym wyjaśnia:

Pytanie 1

Jaka jest poprawna ilość :

- w poz.57 Branża Drogowa: w przedmiarze jest 45 szt , natomiast w opisie technicznym 50 szt. znaków A?
- w poz.58 Branża Drogowa: w przedmiarze jest 29 szt , natomiast w opisie technicznym 30 szt. znaków B?
- w poz.62 Branża Drogowa: w przedmiarze jest 1,76 m2 , natomiast w opisie technicznym 1,85 m2 znaków T?

Odpowiedź

Należy stosować się do projektu. W załączeniu poprawiony FWO.

Pytanie 2

Czy poz. 25 Branża drogowa – *nasypy wykonywane mechanicznie z gruntów kat I-II z transportem urobku – grunt z dowozu* podana ilość przewiduje nasypy wykonane w całości z dowozu , czy też część nasypów jest z gruntu uzyskanego z wykopu , a część z gruntu z dowozu?

Odpowiedź

W całości z dowozu.

Pytanie 3

Prosimy o udostępnienie bilansu robót ziemnych.

Odpowiedź

Dokumentacja projektowa zawiera wszelkie niezbędne informacje do określenia mas ziemnych. Wymaga się od Wykonawcy robót znajomości wielowątkowego czytania rysunków technicznych. Kontrakt jest kontraktem obmiarowym i wykonawca będzie rozliczany za faktyczne ilości wykonanych robót.

Pytanie 4

1) Czy realizowany inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia.

Odpowiedź

Zamówienie należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową, STWiORB oraz obowiązującymi przepisami prawa polskiego.

Pytanie 5

2) Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowane, a nie zostały podane. Normy na słupy wysięgniki i oświetlenie jakie??.

Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się dla wszystkim uczestników ruchu.

nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03

PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną własności przemysłowej do eliminowania bezprawnego zachowania, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r.

Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne własności intelektualnej, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawie Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy

Odpowiedź

Zamówienie należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz STWiORB.

Pytanie 6

3) Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa :

Badania zgodność produktu, z Polskimi i EU norm i Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego:

Odpowiedź

Zamówienie należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz STWiORB.

Pytanie 7

4) Brak jest opisów ogólnych lampy i uchwytu mocowań, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny tym samym. dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju Kraju. Jednocześnie dostosowując się do zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej.

Odpowiedź

Zgodnie z dokumentacją projektową i STWiORB. Zamawiający nie żąda zastosowania konkretnych wyrobów, konkretnych producentów. Podane wymagania są minimalnymi, jakie musi spełnić Wykonawca.

Pytanie 8

Zamieszczony projekt stałej organizacji ruchu dla w/w zadania posiada zatwierdzenie do 15.12.2019 r., natomiast zakończenie prac całej inwestycji przewidziane jest w terminie do 30.10.2018 r. W związku z powyższym projekt DOR traci ważność wcześniej.

Czy w związku z powyższym Zamawiający posiada lub będzie posiadał aktualne zatwierdzenie dokumentacji DOR?

Odpowiedź

Błędnie zadane pytanie.

Pytanie 9

Czy Zamawiający potwierdza, że opublikowana dokumentacja przetargowa jest kompletna, prawidłowo wykonana i uwzględnia wszystkie rozwiązania projektowe niezbędne do prawidłowego wykonania niniejszej inwestycji, a także załączono do niej wszystkie ważne uzgodnienia, warunki dotyczące odpowiednich gestorów sieci i innych instytucji?

Odpowiedź

Zamawiający zamieścił na stronie internetowej kompletną dokumentację.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie przyszłego Wykonawcy jest opracowanie i zatwierdzenie projektu zieleni – nasadzeń drzew i krzewów.

Odpowiedź

Projekt zieleni jest załączony na stronie.

Pytanie 11

Czy Zamawiający posiada umowy użyczenia gruntów pod czasowe zajęcie w celu dokonania przebudowy istniejącej infrastruktury? Prosimy o ich zamieszczenie.

Odpowiedź

Decyzja ZRiD zastępuje umowy użyczenia i zezwala na wejścia w teren w celu przebudowy istniejącej infrastruktury.

Pytanie 12

W załączonej dokumentacji do przetargu brakuje dokumentacji projektowej związanej z odwodnieniem – dział III budowa odwodnienia. Prosimy o uzupełnienie brakującej dokumentacji, która jest niezbędna do wykonania prawidłowej wyceny.

Odpowiedź

Dokumentacja jest zamieszczona na stronie.

Pytanie 13

Prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju asfaltu, na bazie którego ma być wykonana warstwa wiążąca na ciągu głównym DW 707.

Odpowiedź

Zgodnie z dokumentacją projektową. W załączeniu poprawiony STWiORB

Pytanie 14

Prosimy o jednoznaczne określenie kategorii ruchu dla dróg dojazdowych.

Odpowiedź

Drogi dodatkowe wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i STWiORB.

Pytanie 15

Czy Zamawiający potwierdza, że na drogi dojazdowe należy zastosować mieszanki mineralno-asfaltowe dla kategorii ruchu KR 1-2 ?

Odpowiedź

Odpowiedz jak na pytanie nr 14.

Pytanie 16

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o przekroje poprzeczne dla ciągu głównego oraz dróg dojazdowych.

Odpowiedź

Przekroje zostały zamieszczone na stronie.

Pytanie 17

Prosimy o zamieszczenie tabeli robót ziemnych dla w/w zadania.

Odpowiedź

Odpowiedz jak na pytanie nr 3.

Pytanie 18

W dokumentacji przetargowej występuje niespójność w zakresie rodzaju asfaltu do warstwy wiążącej z AC16W. W opisie technicznym do projektu wskazano asfalt 35/50, natomiast zgodnie z D.05.03.05a do mieszanki należy zastosować asfalt modyfikowany PMB 25/55-60. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź

Odpowiedz jak na pytanie 16

Pytanie 19

Dotyczy D.05.03.05c. Z uwagi na niespójności w SST prosimy o doprecyzowanie, dla jakiej kategorii ruchu drogi należy zaprojektować mieszankę AC11S.

Odpowiedź

Zgodnie z dokumentacją projektową. W załączeniu STWiORB.

Pytanie 20

Dotyczy D.05.03.05c. Prosimy o zmianę zapisów w pkt.5.8, tab. 8 w zakresie zawartości wolnej przestrzeni w wykonanej warstwie z AC11S, KR3-6 na 2,0-5,0. Pozwoli to uwzględnić wymagania z etapu projektowania (tab6a, Lp.1 - 2,0-4,0%). Obecne zapisy są niespójne i nie pozwalają zagęszczać każdej mieszanki do 100%, co może skutkować obniżeniem właściwości wytrzymałościowych nawierzchni. Proponowany zapis jest zgodny z WT2-2016, część II "Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych."

Odpowiedź

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i STWiORB.

Pytanie 21

Dotyczy D.04.07.01, D.05.03.05a, D.05.03.05c, D.05.03.13. Specyfikacje przywołują nieaktualne WT2-2010. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymagań w stosunku do MMA i

przedstawienie ich w oparciu o aktualne WT-1,WT-2 2014? Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku. Nadmieniamy, że specyfikację D.04.07.01a opracowano również w oparciu o wyżej rekomendowane dokumenty techniczne.

Odpowiedź

Zmiany na zasadach opisanych w umowie za zgodą Zamawiającego i projektanta.

Pytanie 22

SST D 04.04.02 podaje w tablicy 1 dla podbudowy pomocniczej C NR, a dla zasadniczej C 90/3 natomiast w tablicy 2 dopuszczone jest C 50/30 Jaki stopień przekruszenia jest dopuszczony do jakiej podbudowy?

Odpowiedź

Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i STWiORB.

Pytanie 23

Czy w zadaniu należy zastosować krawężniki łukowe? Jeśli tak to gdzie i w jakiej ilości?

Odpowiedź

Zgodnie z dokumentacją projektową oraz STWiORB.

Pytanie 24

Jaki wymiar opornika kamiennego należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź

Do wyceny należy przyjąć opornik kamienny zgodnie z formularzem wyceny ofertowej.

Pytanie 25

Proszę o podanie hierarchii ważności dokumentów – zarówno na etapie ofertowania jak i na etapie realizacji w/w inwestycji.

Odpowiedź

Zgodnie z § 1 ust.3 umowy.

Pytanie 26

Proszę o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.

Odpowiedź

Okres gwarancji obejmuje wszystkie wykonane roboty.

Pytanie 27

Czy Zamawiający przewiduje waloryzację cen materiałów typu asfalt, beton, kruszywo itp.?

Odpowiedź

Nie przewiduje.

Pytanie 28

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie destruktu asfaltowego bądź granulatu asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza. Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i STWiORB.

Pytanie 29

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszyw ze skał wapiennych bądź dolomitowych do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza. Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i STWiORB.

Pytanie 30

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie mieszanek mineralno-asfaltowych modyfikowanych gumą z przetworzonych opon samochodowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza. Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i STWiORB.

Pytanie 31

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie destruktu złomu papy do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza. Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i STWiORB.

Pytanie 32

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału w stosunku do kruszywa łamanego, czyli kruszywa betonowego (przekrusz betonowy)?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie kruszywa betonowego (przekruszu betonowego). Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i STWiORB.

Pytanie 33

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź

Odpowiedz jak na pytanie nr 9.

Pytanie 34

Proszę o potwierdzenie faktu, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź

Odpowiedz jak na pytanie nr 9.

Pytanie 35

Proszę o potwierdzenie faktu, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami umowy i DM.00.00.00.

Pytanie 36

Proszę o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym Wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia w/w okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami umowy i DM.00.00.00.

Pytanie 37

Proszę o określenie postępowania w przypadku ujawnienia w trakcie realizacji inwestycji stanowisk archeologicznych? Czy termin realizacji zostanie odpowiednio wydłużony o czas niezbędny do przeprowadzenia prac archeologicznych?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami umowy i DM.00.00.00.

Pytanie 38

Proszę o informacje, czy w ofercie Wykonawca ma zawrzeć koszt nadzoru saperskiego na niniejszej inwestycji.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami umowy i DM.00.00.00.

Pytanie 39

Proszę o informacje, czy w ofercie Wykonawca ma zawrzeć koszt nadzoru archeologicznego na niniejszej inwestycji.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami umowy i DM.00.00.00.

Pytanie 40

Proszę o informacje, czy w ofercie Wykonawca ma zawrzeć koszt nadzoru przyrodniczego na niniejszej inwestycji.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami umowy i DM.00.00.00.

Pytanie 41

Proszę o informacje, czy w ofercie Wykonawca ma zawrzeć koszt nadzoru geotechnicznego na niniejszej inwestycji.

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami umowy i DM.00.00.00.

Pytanie 42

Czy Zamawiający dysponuje dokumentacją (rysunkami) w formacie dwg? Jeśli tak, proszę o udostępnienie.

Odpowiedź

Jeśli będzie taka potrzeba Wykonawca, z którym zostanie podpisana umowa, otrzyma plik dokumentacji w formacie .dwg.

Pytanie 43

Czy Zamawiający akceptuje uzależnienie przewidywanego terminu realizacji przedmiotu oferty od daty podpisania Umowy, a tym samym przesunięcie bezwzględnego terminu realizacji adekwatnie do daty podpisania Umowy?

Odpowiedź

Termin i zmiany zostały określone w umowie.

Pytanie 44

Czy Zamawiający akceptuje wymóg uprzedniego zgłoszenia Wykonawcy ewentualnego ograniczenia robót nie później niż 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia tej części robót, której dotyczy ograniczenie?

Odpowiedź

Nie akceptuje.

Pytanie 45

Jeżeli zgłoszenie ograniczenia nastąpi po zawarciu przez Wykonawcę umowy podwykonawczej dotyczącej realizacji robót, których dotyczy ograniczenie, czy Zamawiający zwróci Wykonawcy udokumentowane koszty, które Wykonawca poniósł w wyniku ograniczenia?

Odpowiedź

Nie.

Pytanie 46

W jakim terminie od dnia zgłoszenia, Zamawiający zakończy odbiór ostateczny?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami umowy.

Pytanie 47

Czy Zamawiający akceptuje usuwanie wad i usterek w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły sztuki budowlanej?

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami umowy.

Pytanie 48

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje kompletnymi i aktualnymi uzgodnieniami z gestorami sieci.

Odpowiedź

Zamawiający na etapie realizacji będzie dysponował wszystkimi uzgodnieniami.

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych oraz pkt 12 *Instrukcji dla Wykonawców* zamieszczonej w SIWZ dotyczącej w/w postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego Województwo Łódzkie – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi, niniejszym dokonuje modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia dodając załącznik w postaci wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

W związku z powyższym punkt 30 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„30. FORMULARZE - ZAŁĄCZNIKI DO INSTRUKCJI DLA WYKONAWCÓW

Formularz Oferty i Formularze załączników do Oferty:

Formularz 2.0 Formularz Oferty

Formularz 2.1. Formularz wyceny ofertowej FWO

Formularz 3.1. Jednolity Europejski Dokument Zamówienia (JEDZ - ESPD) przygotowany wstępnie przez Zamawiającego dla niniejszego postępowania o zamówienie zgodny ze wzorem standardowego formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji Europejskiej 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016 r. ustanawiającym standardowy jednolity europejski dokument zamówienia. Jest dostępny na stronie internetowej Zamawiającego w miejscu zamieszczenia SIWZ – zarówno w formacie .xml do zaimportowania w serwisie ESPD, a także w formacie PDF w tożsamym brzmieniu.

Formularz 3.2. Oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej.

Formularz 3.3. Wykaz robót budowlanych

Formularz 3.4. Wykaz osób

Pozostałe załączniki:

Wzór gwarancji zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Wzór oświadczenia (Załącznik 1 do gwarancji)

Wzór umowy

Wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych"

Jednocześnie informuje, że przesunięciu ulega **termin składania i otwarcia ofert na dzień 18.07.2018 r.** W związku z tym wszędzie tam, gdzie w SIWZ jest data 09.07.2018 r. zastępuje się ją **nową datą 18.07.2018 r.**

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w dniu dzisiejszym przekazał do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu, w którym dokonał zmian w zakresie wynikającym z dokonanych zmian SIWZ, o których mowa w niniejszym piśmie.

Powyższe ustalenia stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

p.o. DYREKTORA
mgr inż. Sławomir Nizankowski

Niniejsze informacje zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 29.06.2018 r.